
1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
      VIDES UN KOMUNĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 

 
  

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2023. gada 12. oktobrī        Nr. TND/23/10 

Vides un komunālo jautājumu komitejas sēde sasaukta 2023. gada 12. oktobrī plkst. 15.00 

Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 15.00 atklāj un vada Vides un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Mārtiņš Limanskis, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta 

laikā no 00:00:00 līdz 00:52:58. 

Sēdē piedalās: 

- Vides un komunālo jautājumu komitejas balsstiesīgie deputāti: Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, 

Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Sanita Bļodniece, Egīls Dude, Inga Helmane, Andris Kalnozols, Ivars 

Liepiņš, Baiba Pļaviņa, Aiga Priede, Gundega Rugāja, Tamāra Vaļuka, Arturs Vinbergs, Maira 

Zonenberga; 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai”” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par fizisku un juridisku personu līdzdalību infrastruktūras objektu 

būvniecības darbu līdzfinansēšanā” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 



2 

 

5. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 6”, Milzkalnē, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un tehniskajai apsekošanai, 

energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

6. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 13, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

7. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 13, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

8. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Milzkalnes ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

9. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 35, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

10. Par nedzīvojamo telpu Kurzemes ielā 9, Tukumā, nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

11. Informācija par plānotajiem ielu asfaltēšanas darbiem 2024. gadā. 

12. Informācijas apkopojums par vētras seku likvidēšanu. 

Mārtiņš Limanskis ierosina pēc pašvaldības izpilddirektora vietnieces lūguma darba kārtības 

trešo jautājumu izskatīt pirmo, tehnisku apsvērumu dēļ nemainot darba kārtības jautājumu 

numerāciju, un, ja deputātiem nav citu priekšlikumu, aicina balsot par sēdes darba kārtību. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, 

Imants Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai”” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par fizisku un juridisku personu līdzdalību infrastruktūras objektu 

būvniecības darbu līdzfinansēšanā” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

5. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 6”, Milzkalnē, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un tehniskajai apsekošanai, 

energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

6. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 13, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai 



3 

 

7. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 13, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

8. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Milzkalnes ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

9. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 35, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

10. Par nedzīvojamo telpu Kurzemes ielā 9, Tukumā, nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

11. Informācija par plānotajiem ielu asfaltēšanas darbiem 2024. gadā. 

12. Informācijas apkopojums par vētras seku likvidēšanu. 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par fizisku un juridisku personu līdzdalību  

infrastruktūras objektu būvniecības darbu līdzfinansēšanā” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja, 

Baiba Pļaviņa – pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību 

jautājumos. 

JAUTĀJUMI: Oskars Kambala. 

ATBILDES: Baiba Plaviņa, Lelde Bičuša. 

DEBATES: Imants Valers, Maira Zonenberga, Baiba Pļaviņa, Mārtiņš Limanskis. 

Oskars Kambala jautā, vai nākamā gada budžetā tiks paredzēts pašvaldības līdzfinansējums 

šādiem darbiem. 

Baiba Pļaviņa paskaidro, ka jautājums nav steidzams, bet risināms. Mehānisms attiecas tikai 

uz jaunām ielām ar grants segumu vai grants ceļiem, lai nodrošinātu piekļuvi īpašumiem, kur 

attīstības plānā sarkanās līnijas iezīmētas. 

Notiek debates par saistošo noteikumu projektu. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka sagatavojams saistošo noteikumu projektā minētais plāns par 

tuvāko trīs gadu periodā izbūvējamām ielām (ceļiem), kas nepieciešami piekļuvei pie nekustamiem 

īpašumiem, kuros Teritorijas plānojumā paredzēta ēku būvniecība. 

Baiba Pļaviņa piekrīt un piebilst, ka līdz šim tāda plāna nav bijis. Saistošie noteikumi saistīti 

ar jauno teritorijas plānojumu. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-8.1/23/1 “Par saistošo noteikumu “Par fizisku un 

juridisku personu līdzdalību infrastruktūras objektu būvniecības darbu 

līdzfinansēšanā” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” 

(lēmums pievienots). 



4 

 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai”” izdošanu”. 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes  

vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”” izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 39 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai”” izdošanu”. 

 

4. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 



5 

 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-8.1/23/2 “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem 

Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 5 

“Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

5. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 6”, 

Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un tehniskajai apsekošanai, 

energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu 

komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 6”, 

Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoauditam un tehniskajai 

apsekošanai, energoefektivitātes pasākumu ietvaros”. 

6. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 13, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu 

komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



6 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 13, Tukumā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

7. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 13, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu 

komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, 

Imants Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krastmalas ielā 13, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

8. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Milzkalnes ielā 4, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu 

komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Milzkalnes ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

9. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 35, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 



7 

 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu 

komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, 

Imants Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 35, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

10. § 

Par nedzīvojamo telpu Kurzemes ielā 9, Tukumā, nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu 

Kurzemes ielā 9, Tukumā, nomas līguma termiņa pagarināšanu”. 

11. § 

Informācija par plānotajiem ielu asfaltēšanas darbiem 2024. gadā 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors, 

Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

IZSAKĀS: Gunda Cīrule, Oskars Kambala, Mārtiņš Limanskis. 

Gunda Cīrule norāda, ka jāskatās novada kontekstā, tāpēc nepieciešama informācija par visu 

novadu, ne tikai par Tukuma pilsētu. 

Andris Kalnozols paskaidro, ka informācijas sagatavošanai bija dots ļoti maz laika, tāpēc šobrīd 

tā tikai par Tukuma ielām. 

Ivars Liepiņš izsakās, ka uz sēdi novembrī tiks sagatavota prezentācija par visa novadu. Lai 

analizētu situāciju, būs tikšanās ar pagastu pārvalžu vadītājiem. 

Mārtiņš Limanskis rezumē, ka nākamā informācija tiks sniegta par novadu kopumā, un piebilst, 

ka konkrētāk par iespējām iecerēto realizēt būs zināms tikai pēc budžeta apstiprināšanas. Ierosina 

balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants 

Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



8 

 

  

Nolemj: 
pieņemt zināšanai informāciju par plānotajiem ielu asfaltēšanas darbiem 

2024. gadā Tukumā. 

 

12. § 

Informācijas apkopojums par vētras seku likvidēšanu 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

DEBATES: Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Lelde Bičuša, Gunda Cīrule, Mārtiņš Limanskis. 

Notiek debates par vētras un lielgraudu krusas radīto postījumu novēršanai pašvaldības 

ieguldīto līdzekļu kompensēšanu no valsts budžeta. 

Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, 

Imants Valers, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: pieņemt zināšanai informāciju par šā gada 7. augusta vētras seku likvidēšanu. 

 

Vides un komunālo jautājumu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 15.53. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Mārtiņš Limanskis 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 



9 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
      VIDES UN KOMUNĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 

 
  

L Ē M U M S 

Tukumā  

2023. gada 12. oktobrī Nr. TND/1-8.1/23/1 

 (prot. Nr. 10, 3. §) 

Par saistošo noteikumu “Par fizisku un juridisku  

personu līdzdalību infrastruktūras objektu būvniecības  

darbu līdzfinansēšanā” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Pašvaldību likuma 44. panta otrā daļa paredz, ka Dome var izdot saistošos noteikumus, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai 

Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību, 46. panta trešā daļa paredz, ka 

saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā 

noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 

paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un 

atspoguļo saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā.  

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Vides un komunālo jautājumu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par fizisku un juridisku personu līdzdalību infrastruktūras 

objektu būvniecības darbu līdzfinansēšanā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) projektu (pievienots), 

2. Saistošo noteikumu projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publikācijas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 2023. gada 16. oktobrim publicēt 

Saistošo noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi 

jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos Saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala redakcijas 

izdošanu Tukuma novada domes novembra sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Mārtiņš Limanskis 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


10 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu “Par fizisku un juridisku personu līdzdalību infrastruktūras  

objektu būvniecības darbu līdzfinansēšanā” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi paredz iespēju Tukuma novada administratīvajā 

teritorijā ar privātu finansējumu un pašvaldības 40 % līdzfinansējumu, kas 

nepārsniedz 40 000 euro, izbūvēt ielu vai ceļu sarkanajās līnijās, ja šī iela vai 

ceļš ved uz vismaz pieciem zemes gabaliem, kuros saskaņā ar Teritorijas 

plānojumu ir atļauta ēku būvniecība, un ja šī iela vai ceļš savienots ar vismaz 

vienu jau esošu ielu vai ceļu. 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir paredzēt risinājumu situācijā, kad 

pašvaldība saskaņā ar tās budžeta iespējām neplāno tuvāko trīs gadu periodā 

izbūvēt tik daudz ielu (ceļu), kas nepieciešami piekļuvei pie nekustamiem 

īpašumiem, kuros Teritorijas plānojumā paredzēta ēku būvniecība. 

Risinājums paredzēts gadījumiem, kad novada teritorijas intensīvas apbūves 

situācijā nepieciešams radīt apstākļus nokļūšanai pie fiziskai vai juridiskai 

personai piederoša nekustamā īpašuma. Saistošie noteikumi neattiecas uz 

teritoriju, kam ir izstrādāts detālplānojums. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Saistošie noteikumi paredz katru gadu pašvaldības budžetā plānot 

pašvaldības līdzfinansējumu potenciālo ielu (ceļu) izbūvei saskaņā ar fizisku 

vai juridisku personu ierosinājumu. Finansējuma apjoms atkarīgs no 

saņemto ierosinājumu skaita un iesniegtajām būvniecības izmaksu tāmēm. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi un iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi vai konkurenci. Jaunas ielas (ceļa) būvniecībai 

saistošo noteikumu noteiktā kārtībā pašvaldība organizēs publiskā iepirkuma 

procedūru. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Ierosinājumus, kam pievienots būvprojekts ar ekonomisko daļu un 

būvatļauja, izskata darba grupa, kas virza lēmuma projektu izskatīšanai 

Tukuma novada domes sēdē. Ja dome pieņem lēmumu par infrastruktūras 

objekta būvniecības darbiem, pašvaldība ar ierosinātāju noslēdz 

līdzfinansēšanas līgumu un organizē publiska iepirkuma procedūru. Pēc 

iepirkuma rezultātu noskaidrošanas pie noslēgtā līguma puses noslēdz 

rakstveida vienošanos, lai precizētu būvdarbu izmaksas, un ierosinātājs 

pārskaita savu līdzfinansējuma daļu pašvaldībai. Pēc ierosinātāja 

līdzfinansējuma saņemšanas pašvaldība noslēdz iepirkuma līgumu ar 

būvdarbu veicēju un seko līdzi līguma izpildei. Izbūvēto un ekspluatācijā 

nodoto objektu pašvaldībai īpašumā nodod ar nodošanas un pieņemšanas 

aktu. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 



11 

 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina pašvaldības izpilddirektora 

izveidota darba grupa, kas darbojas viņa vadībā. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai, jo rada iespēju ar pašvaldības līdzfinansējumu īsākā laika 

periodā izbūvēt jaunu ielu vai ceļu, kas nav iekļauts pašvaldības nākamo trīs 

gadu plānā. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Vides un 

komunālo jautājumu komitejas 2023. gada 12. oktobra lēmumu Nr. TND/1-

8.1/23/1 (prot. Nr. 10, 3. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 

publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. 

Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas.  

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Mārtiņš Limanskis 

 

http://www.tukums.lv/


TND/23/10 

12 

 

Projekts 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
      VIDES UN KOMUNĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 

 
  

 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2023. gada __. novembrī Nr. __ 

(prot. Nr. __,__.§)  

Par fizisku un juridisku personu līdzdalību infrastruktūras  

objektu būvniecības darbu līdzfinansēšanā 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

44. panta otro daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi noteic kārtību, kādā fiziskas vai juridiskas personas Tukuma novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) administratīvajā teritorijā var ierosināt infrastruktūras objektu 

(ielu vai ceļu) būvniecību ar Pašvaldības līdzfinansējumu saskaņā ar Tukuma novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju, Tukuma novada Attīstības programmu, Teritorijas plānojumu un Tukuma 

novada domes lēmumiem. 

2. Saistošie noteikumi paredz tādu Pašvaldības administratīvajā teritorijā publiskai lietošanai 

paredzētu ielu un ceļu būvniecības līdzfinansēšanu, kuru būvniecība nav plānota Pašvaldības tuvāko 

trīs gadu budžetā. 

3. Saistošie noteikumi nav piemērojami teritorijai, kurai izstrādāts detālplānojums. 

II. Infrastruktūras objektu līdzfinansēšanas kārtība 

4. Juridiskai vai fiziskai personai (turpmāk – ierosinātājs) ir tiesības rakstveidā ierosināt 

atsevišķas ielas vai ceļa, kas paredzēts publiskai lietošanai (izņemot iebraucamā ceļa), būvniecību. 

5. No ierosinātāja līdzekļiem tiek segtas izmaksas ne mazāk kā 60 % apmērā no attiecīgā 

infrastruktūras objekta būvniecības darbu tāmes summas. Pašvaldība līdzfinansē 40 % no 

būvniecības darbu tāmes summas, bet ne vairāk kā 40 000,00 euro. 

6. Līdzfinansējumu infrastruktūras objektu būvniecībai piešķir Pašvaldības apstiprinātā 

budžeta ietvaros un finansiālo iespēju robežās. 

7. Lai ierosinātu šajos saistošajos noteikumos paredzēto infrastruktūras objektu būvniecību, 

jābūt vienlaikus ievērotiem šādiem priekšnoteikumiem: 

7.1. no jauna būvējamam infrastruktūras objektam (ielai vai ceļam) Teritorijas plānojumā 

paredzētas sarkanās līnijas; 

7.2. no jauna būvējamam infrastruktūras objektam (ielai vai ceļam) jābūt savienotam ar 

vismaz vienu dabā faktiski esošu ielu vai ceļu; 

7.3. ielu un ceļu, kas paredzēts publiskai lietošanai, piekļuvei saviem nekustamajiem 

īpašumiem izmanto ne mazāk kā piecu nekustamo īpašumu īpašnieki, kuru īpašumos saskaņā ar 

Teritorijas plānojumu ir atļauta ēku apbūve; 

7.4. ielas vai ceļa būvniecībai paredzētā zemes vienība pieder ierosinātājam vai tam ir 

noslēgts līgums ar zemes īpašnieku, kas dod tiesības ierosināt būvniecību. 



TND/23/10 

13 

 

8. Ierosinātājs no jauna uzbūvēto, publiskai lietošanai paredzēto infrastruktūras objektu pēc 

tā nodošanas ekspluatācijā ar nodošanas un pieņemšanas aktu nodod Pašvaldības īpašumā. 

9. Lai ierosinātu infrastruktūras objekta izbūvi ar Pašvaldības līdzfinansējumu, ierosinātājs 

iesniedz Pašvaldībai izskatīšanai rakstisku ierosinājumu un ierosinājumam pievieno: 

9.1. būvprojektu (ar tajā iekļautu ekonomisko daļu) un būvatļauju ar atzīmi par projektēšanas 

nosacījumu izpildi; 

9.2. tāmi saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu, kas nosaka būvizmaksu noteikšanas 

kārtību, prasībām.  

10. Saistošo noteikumu 9. punktā minētos dokumentus izskata ar Pašvaldības izpilddirektora 

rīkojumu apstiprināta un viņa vadīta darba grupa, kurā ietilpst pārstāvji no Tukuma novada 

būvvaldes, Pašvaldības Īpašumu nodaļas, Komunālās nodaļas, Finanšu nodaļas, Juridiskās nodaļas 

un Attīstības nodaļas. 

11. Pēc ierosinājuma izskatīšanas darba grupā tas tiek iesniegts izskatīšanai Tukuma novada 

domes (turpmāk – Dome) Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas un Finanšu komitejas 

sēdēs. 

12. Domes Finanšu komiteja iesniedz izskatīšanai Domes sēdē lēmuma projektu par 

ierosinājuma īstenošanai nepieciešamā Pašvaldības līdzfinansējuma iekļaušanu Pašvaldības 

budžetā. 

13. Ja Domes sēdē tiek pieņemts lēmums par infrastruktūras objekta būvniecības darbiem, 

Pašvaldība ar ierosinātāju noslēdz līdzfinansēšanas līgumu par Pašvaldības līdzfinansējuma summu 

un būvprojekta īstenošanas kārtību. Pēc līguma noslēgšanas Pašvaldība veic publiska iepirkuma 

procedūru. 

14. Ja pēc publiska iepirkuma procedūras veikšanas piedāvātā līgumcena būvniecības 

darbiem: 

14.1. ir mazāka nekā Domes lēmumā un līdzfinansēšanas līgumā noteikts, Pašvaldības 

līdzfinansējuma daļa tiek proporcionāli samazināta; 

14.2. ir lielāka nekā Domes lēmumā un līdzfinansēšanas līgumā noteikts, izmaksu starpību 

sedz ierosinātājs. 

15. Pēc publiska iepirkuma procedūras pabeigšanas Pašvaldība un ierosinātājs noslēdz 

vienošanos pie līdzfinansēšanas līguma, ar kuru tiek precizētas līdzfinansējuma summas, un 

ierosinātājs līgumā noteiktā termiņā ieskaita savu līdzfinansējuma daļu Pašvaldības budžetā. 

16. Pēc līdzfinansējuma daļas saņemšanas no ierosinātāja Pašvaldība slēdz līgumu ar 

publiska iepirkuma procedūrā uzvarējušo pretendentu par infrastruktūras objekta būvniecību. 

17. Ja viena mēneša laikā no Domes lēmuma saņemšanas dienas ar ierosinātāju netiek 

noslēgts līdzfinansēšanas līgums saskaņā ar saistošo noteikumu 13. punktu vai ja viena mēneša laikā 

no dienas, kad saņemts Pašvaldības paziņojums par iepirkuma rezultātu, netiek noslēgta vienošanās 

pie līguma saskaņā ar 15. punktu, uz Pašvaldības budžetā konkrētajam ierosinājumam paredzēto 

līdzfinansējumu var pretendēt citi kārtējā gadā saistošajos noteikumos minētos dokumentus 

iesnieguši ierosinātāji to iesniegšanas secībā. 

18. Ja līdz kalendārā gada 1. jūnijam Pašvaldības budžeta grozījumu rezultātā Pašvaldības 

līdzfinansējuma sadaļa tiek palielināta, uz šo līdzfinansējumu var pretendēt kārtējā gada ierosinātāji 

ierosinājumu iesniegšanas secībā. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Mārtiņš Limanskis 

 

https://likumi.lv/ta/id/337609#n1


TND/23/10 

14 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
      VIDES UN KOMUNĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 

 
  

L Ē M U M S 

Tukumā  

2023. gada 12. oktobrī Nr. TND/1-8.1/23/2 

 (prot. Nr. 10, 4. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2022. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 5 

“Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Saskaņā ar Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu 

Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu, Tukuma novada dome 2022. gada 

26. janvārī izdevusi saistošos noteikumus Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”. 

Saistošie noteikumi daļā par zaudējumu atlīdzību par koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā nosaka 

atšķirīgu zaudējumu aprēķina metodiku nekā augstāka spēka normatīvais akts, līdz ar to nepieciešams 

izdarīt grozījumus saistošajos noteikumos. Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo 

noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā 

publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, 

kas nav mazāks par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā.  

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Vides un komunālo jautājumu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 

26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” (turpmāk 

– Saistošie noteikumi) projektu (pievienots), 

2. Saistošo noteikumu projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publikācijas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 2023. gada 16. oktobrim publicēt 

Saistošo noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi 

jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos Saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala redakcijas 

apstiprināšanu Tukuma novada domes novembra sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Mārtiņš Limanskis 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


TND/23/10 

15 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi paredz zaudējumu aprēķinu par dabas daudzveidības 

samazināšanu saistībā ar koku ciršanu Tukuma novadā (pilsētas vai ciema 

teritorijā) izdarīt saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu 

Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 24. punktā un 3. pielikumā 

noteikto kārtību. 

Pārējie grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus 

meža Tukuma novadā” saistīti ar teksta labskanību, kā arī paredz svītrot no 

saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma spēkā neesošu normatīvo 

aktu, izpildot Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punktā noteikto prasību 

līdz 2024. gada 30. jūnijam izvērtēt uz likuma “Par pašvaldībām” normu 

pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību Pašvaldību likumam. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Ietekme uz pašvaldības budžetu nebūtiska. 

Aprēķinot zaudējumus saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija 

noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 24. punktā un 

3. pielikumā noteikto koeficientu reizinājumu, zaudējumu atlīdzības apmērs 

nedaudz palielinās. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi un iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi vai konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Tiek mainīta kārtība, kādā Tukuma novada domes Koku vērtēšanas 

komisija veic zaudējumu aprēķinu par dabas daudzveidības samazināšanu 

saistībā ar koku ciršanu. Saistošie noteikumi paredz, ka aprēķins veicams 

augstāka spēka normatīvajā aktā noteiktā kārtībā. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami. 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Tukuma novada domes Koku 

vērtēšanas komisija un Attīstības nodaļa. 

7. Prasību un 

izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz nebūtiskas papildu izmaksas zemes īpašniekam vai 

tiesiskajam valdītājam, kam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības 

samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā, jo aprēķins 

veicams Ministru kabineta noteiktā kārtībā. 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


TND/23/10 

16 

 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Vides un 

komunālo jautājumu komitejas 2023. gada 12. oktobra lēmumu Nr. TND/1-

8.1/23/2 (prot. Nr. 10, 4. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 

publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas.  

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Mārtiņš Limanskis 
 

http://www.tukums.lv/


TND/23/10 

17 

 

Projekts 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
      VIDES UN KOMUNĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 

 
  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2023. gada __. novembrī Nr. __ 

(prot. Nr. __,__.§)  

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā” 

Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8. panta otro daļu 

un Ministru kabineta 2012. gada 2. maija 

noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu 

ārpus meža” 22. punktu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par koku 

ciršanu ārpus meža Tukuma novadā” šādus grozījumus: 

1. svītrot izdošanas tiesiskajā pamatojumā tekstu “likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās 

daļas 13. punktu”, 

2. papildināt 3. punktu aiz vārda “novada” ar vārdu “domes”, 

3. izteikt 17. punktu šādā redakcijā: 

“17. Zaudējumu atlīdzību aprēķina saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija 

noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 24. punktu un 3. pielikumu, nosakot, 

ka pašvaldības koeficients ir 1.”,  

4. izteikt 20. punktu šādā redakcijā: 

“20. 100 % no Zaudējumu atlīdzības ieņēmumiem tiek izlietoti Tukuma novada pašvaldības 

publisko apstādījumu atjaunošanai.”,  

5. aizstāt pielikumā vārdu “pašvaldības” ar vārdu “domes”.  

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Mārtiņš Limanskis 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=2825
http://www.likumi.lv/doc.php?id=247350
http://www.likumi.lv/doc.php?id=247350
http://www.likumi.lv/doc.php?id=247350

